開 催 趣 意 書

日本遺伝看護学会 第 22回学術大会

日 時   ２０２３年 10月 7日（土）- 10月 8日（日）

Web配信   ２０２３年 10月14日（土）-10月 31日（火）

会 場   聖路加国際大学

ご挨拶

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。貴社、貴会におかれましては、  平

素より本学会の活動へ深いご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、第 22 回日本遺伝看護学会学術大会を 20２３年（令和５年）10 月７

日および 10 月８日の両日、聖路加国際大学にて開催させていただくことになり、有意

義な大会運営を目指し、事務局一同鋭意準備を進めております。

本学会は「臨床・教育・研究を通して、遺伝に関わる保健医療における看護職の役

割を明確にし、遺伝看護サービスの質の向上を図る」ことを目的に活動しています。

「遺伝看護」を探求するために先達は様々な挑戦を重ねていました。遺伝医療におけ

る看護実践の可視化、基礎教育や現任教育の充実、「高い専門性と優れた看護実践

能力をもつ看護職者（高度実践看護師，Advanced Practice Nurse）」である遺伝

看護専門看護師（CNS：Certified Nurse Specialist）の誕生、そして遺伝看護学

の発展につながる研究の活性化に向けて邁進していた姿を想起しながら、本学術大

会のテーマを「遺伝看護の未来を拓く」としました。「拓く」という言葉には、未開拓の

場所などに手を入れて利用できるようにするという意味があります。これからも遺伝看

護の挑戦を続けていければと思っております。

より多くの看護職が、遺伝医療の対象となる人々への役割を発揮できるように、そし

て遺伝医療専門職に加え、関連学会・団体と協働を強化した活動を展開できるように、

さらに遺伝看護学がますます充実するように、未来に向け私たちが果たすべき役割に

ついて議論を交わす機会となることを願い企画を進めています。

貴社におかれましては、本学会学術大会の開催の趣旨をお汲み取りの上、本

大会への広告掲載、寄付等にご協力を頂ければ誠に幸甚に存じます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

令和 5 年 6 月吉日

日本遺伝看護学会 第 22 回学術大会

大会長 青木美紀子（聖路加国際大学 准教授）

開催概要

名 称：第 22回日本遺伝看護学会学術大会

会 期：2023年 10月 7日（土）・8日（日）

      【オンデマンド配信】2023年 10月 14日（土）～31日（火）（予定）

会 場：聖路加国際大学（東京都中央区明石町 10-1）

大会長：青木美紀子 聖路加国際大学大学院遺伝看護学

テーマ：遺伝看護の未来を拓く

学術大会概要：会員数     約 230人

       参加予定数 約 250人

       プログラム  特別講演

                 シンポジウム・パネルディスカッション

                 一般演題

学術大会事務局：聖路加国際大学遺伝看護学研究室
104-0044 東京都中央区明石町 10-1

jsgn22nd@slcn.ac.jp

運営事務局：有限会社ビジョンブリッジ
       162-0833 東京都新宿区箪笥町４３ 新神楽坂ビル 2階

mailto:jsgn22nd@slcn.ac.jp

運営所要経費概算

歳 入

科  目 予 算 額（円） 内  容

補助金 30０,000 日本遺伝看護学会より開催補助

広告・寄付 等 130,000
バナー広告 22,000 円×5 社

寄付金

共催セミナー 400,000

学会参加費 1,680,000

会員（8/31 まで）8,000 円×１００人

会員（9/1 以降） 9,000 円×40 人

非会員（8/31 まで）10,000 円×３０人

非会員（9/1 以降）11,000 円×２０人

合  計 2,510,000

歳 出

科  目 予 算 額（円） 内  容

Web 費用 1,300,000 学術大会 Web サイト作成費

会場費 500,000 施設利用費

謝金・記念品 ２５0,000 講師謝金等

事 務 費 ５０,000 文具、事務担当者謝金等

当日運営費 ２５0,000 スタッフ弁当、アルバイト謝金等

通信費 20,000
関連団体等への案内および依頼状等

の郵送費等

印刷費 ５0,000 ポスター等

予 備 費 ９0,000

合  計 2,510,000

歳入歳出差引残額         0 円（なし）

共催セミナー募集要項

【ランチョンセミナー】

開催形態は「第 22 回日本遺伝看護学会学術大会」との共催となります。

対面形式で開催します。

1． 会場

聖路加国際大学 大村進・美枝子記念 聖路加臨床学術センター

3階 3302 （収容人数 スクール形式 140 名）

2． 開催日時

2023 年 10 月 7 日（土）12：00―12：50

3．共催費  200,000 円（税込）

共催費に含まれるもの

① 会場費

② 控室使用料

③ 会場附帯設備使用料（机、イス、音響、照明等）

④ 機材費（学会にて使用する機材）

・PC 発表機材一式（プロジェクター，スクリーン等）

・レーザーポインター

・マイク等

共催費に含まれないもの

① ＜ランチョンセミナー参加者用＞ お弁当代・飲み物代

② ＜座長・演者＞ 講演料，謝礼，交通費，宿泊費，飲食費

③ スタッフ飲食費

④  [印刷・制作物作成費] ランチョンセミナーのポスター・チラシ等

⑤ [装飾・看板費] 会場前看板・誘導看板，氏名掲示（座長・演者）等

⑥ [追加機材費] 講演会場/録音・収録， 控室/PC 等

⑦ [人件費] 映像オペレーター，弁当配布スタッフ，影アナウンス等

⑧ その他

【Web セミナー】

開催形態は「第 22 回日本遺伝看護学会学術大会」との共催となります。

Web 配信期間に大会サイトでオンデマンド配信する動画を提出していただきます。

1. 掲載場所

第 22 回日本遺伝看護学会学術大会オンデマンド配信サイト

参加登録者のみが閲覧できる配信サイトを準備します。

2. 掲載期間

2023 年 10 月 14 日（土）―2023 年 10 月 31 日（火）

3. 共催費  200,000 円（税込）

共催費に含まれるもの

オンデマンド配信サイト関連費

共催費に含まれないもの

① ＜座長・演者＞ 講演料，謝礼

② 収録機材費・オペレーター人件費・収録会場費等

オンデマンド配信用の動画は、基本的に貴社にて収録をお願いいたします。収録

機材・スタッフは原則派遣いたしません。

◼ 共催セミナーのお申込みについて

日本遺伝看護学会ホームページの学術大会ページ内「協賛申込フォーム」よりオン

ライン登録をお願いいたします。

https://www.idenkango.com/support_22nd/

  申込受領後、請求書を発行させていただきます。請求書記載の振込口座へ共催費

をお振込みください。振込手数料はご負担ください。入金確認をもって、正式なお申込

みとさせていただきます。

 お申込み受付期間

 2023 年 7月 1 日（土）～2023 年 8月 15 日（火）

 お申込みの取り消しについて

https://www.idenkango.com/support_22nd/

申込完了後は、主催者が不可抗力と認めた場合以外、取り消しはできません。

◼ 注意事項

・ その他詳細に関しましては申込完了後、第 22回日本遺伝看護学会学術大会事

務局よりご案内いたします。

・ セミナーの開催内容について、テーマの選定、座長、講師の人選は学術内容等に

より調整が必要になることがございますので事前にご相談くださいますようお願

い申し上げます。

・ 座長、講師等との調整（講演依頼、謝金、Web セミナー配信用動画撮影等）につ

きましては貴社にてご差配くださいますようお願い申し上げます。

広告募集要項

◼ 媒体名  第 22 回日本遺伝看護学会学術大会

◼ 仕様    第 22 回日本遺伝看護学会学術大会 Web サイトバナー広告

◼ 募集企業数 約 5 社

◼ 広告料金 22,000 円（税込）

◼ 申込締切 2023 年 ９ 月 30 日（土）

◼ 申込方法

日本遺伝看護学会ホームページの学術大会ページ内「協賛申込フォーム」より

オンライン登録をお願いいたします。

  https://www.idenkango.com/support_22nd/

申込受領後、請求書を発行させていただきます。請求書記載の振込口座へ共催

費をお振込みください。振込手数料はご負担ください。入金確認をもって、正式なお

申込みとさせていただきます。

◼ 原稿提出様式

・ファイル形式：JPG, PNG, GIF

・バナーサイズ：300px x 100px にてご提供をお願い申し上げます。

・バナー遷移先 URL:バナークリック時の遷移先ページの URL をご提出ください。

※データサイズが違うなど、調整が必要な場合は再提供をお願いする場合がありま

す。

※ご提供いただいたデータは使用後、運営事務局にて破棄いたします。

◼ 注意事項

バナー広告掲載箇所につきましては学術大会長に一任願います。

https://www.idenkango.com/support_22nd/

寄付金募集要項

◼ 名 称  第 22 回日本遺伝看護学会学術大会

◼ 寄付金の目的  第 22 回学術大会及びその関連諸行事の費用に充てるため

◼ 目標金額  100,000 円

◼ 申込方法

ご寄付にご賛同いただける場合は、日本遺伝看護学会ホームページの学術大会ペ

ージ内「協賛申込フォーム」よりお願いいたします。

 https://www.idenkango.com/support_22nd/

 寄付については、個人・法人を問わず、免税措置はございません。

 振込口座は後日ご連絡いたします。振込手数料はご負担ください。

◼ 申込締切  ２０２３年９月 3０日（土）

https://www.idenkango.com/support_22nd/